
Rámcová smlouva
na zajištění sociálních pohřbů osob zemřelých na území města Znojma

0802/2018

Město Znojmo
se sídlem: Obroková 1/12, 669 02 Znojmo
IČO: 00293881
DIČ: CZ 00293881
povinný subjekt dle § 2 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb. (o registru smluv) v platném znění
bankovní spojení:
jednající: Janem Groisem, MBA, starostou
na jedné straně, (dále jen „objednatel“)

a

POSPÍCHAL POHŘEBNÍ SLUŽBA s.r.o.
se sídlem: Rooseveltova 2272/44, 669 02 Znojmo
IČO: 046 18 599
DIČ: CZ 04618599
společnost je vedena v obchodním rejstříku Krajského soudu Brno, oddíl C, vložka 90970
bankovní spojení:
jednající: Alenou Pospíchal, jednatelem
na druhé straně, (dále jen „poskytovatel“)

I.
Předmět a účel smlouvy

1. Předmětem této rámcové smlouvy je zajištění pohřebních služeb spočívajících
v pohřbení osob zemřelých na území města Znojma za situace jmenované v § 5 odst. 1
zákona č. 256/2001 Sb., o pohřebnictví a o změně některých zákonů, ve znění
pozdějších předpisů, (dále jen „sociální pohřby“), a to na základě pokynů objednatele.
Poskytovatel se zavazuje zabezpečovat pro objednatele pohřební služby v souladu
s touto rámcovou smlouvou a dotčenými právními předpisy.

Předmětem plnění jednotlivé objednávky bude zpravidla:

převoz těla zemřelého z místa, kde nebožtík skonal, či místa, kde se nachází jeho tělo,
do místa, kde bude provedena kremace či příprava těla k pohřbení do země,

uložení těla zemřelého v chladícím zařízení,

uložení těla zemřelého do rakve a provedení pohřbu žehem bez obřadu nebo pohřbu
do země bez obřadu, dle individuálních požadavků objednatele,

uložení popela do schránky (urny) a její uložení na veřejném pohřebišti, u pohřbu
do země pak uložení ostatků na místě k tomu určeném,

odměna provozovatele.



2. Podle této rámcové smlouvy budou objednatelem zasílány poskytovateli objednávky 
na služby dle odstavce 1. Přijetí objednávky musí být poskytovatelem potvrzeno bez 
zbytečného  odkladu  po  doručení,  nejpozději  však  do  12  hodin  od  doručení. 
Objednávka i její potvrzení musí být provedeno písemně, postačí však forma e-mailu, 
případně  faxu.  Je-li  zde  nebezpečí  z prodlení,  může  být  objednávka  učiněna 
i telefonicky, musí však následně dojít k jejímu písemnému potvrzení. 

II.
Plnění poskytovatele

1. Přeprava  zemřelého  bude  zabezpečována  vozidly  poskytovatele  na  základě 
objednávky objednatele z místa,  kde nebožtík skonal,  či  místa,  kde se nachází tělo 
zemřelého, do místa, kde bude zpopelněn či přichystán k pohřbení do země. S tělem 
musí být po celou dobu nakládáno v souladu s dobrými mravy a platnými právními 
předpisy, zejména zákonem č. 256/2001, o pohřebnictví a o změně některých zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů.

2. Poskytovatel  je  povinen  objednávce  vyhovět  neprodleně.  Převoz  těla  zemřelého 
z místa, kde nebožtík skonal, či místa, kde se nachází jeho tělo, do místa, kde bude 
zpopelněn či přichystán k pohřbení do země, musí být zahájen nejpozději do 12 hodin 
od přijetí objednávky.

III.
Cena a platební podmínky

1. Cena  za  služby  prováděné  dle  této  rámcové  smlouvy  a  na  základě  jednotlivých 
objednávek objednatele je dohodou smluvních stran stanovena následovně:

� cena za pohřeb žehem zahrnující všechny služby související s provedením sociálního 
pohřbu, tj. zejména služby dle článku I odst. 1 této smlouvy, je 6.500 Kč vč. DPH, 

� cena  za  pohřeb  do  země zahrnující  všechny  služby  související  s provedením 
sociálního pohřbu, tj. zejména služby dle článku I odst. 1 této smlouvy, je  6.500 Kč 
vč. DPH. 

2. Ceny  jsou  sjednány  jako  nejvýše  přípustné,  vyjma  případy,  kdy  si  objednatel 
u poskytovatele  objedná  mimořádné  či  nadstandardní  služby,  či  v případech,  kdy 
poskytovateli vzniknou zvýšené náklady v souvislosti s pohřbením příslušníků cizího 
státu či osob, u nichž nebyla zjištěna totožnost.

3. Cenu  za  služby  v rámci  jednotlivých  objednávek  zaplatí  objednatel  poskytovateli 
bankovními převody na bankovní účet poskytovatele uvedený v záhlaví této rámcové 
smlouvy na základě daňových dokladů (faktury) vystavených poskytovatelem ke dni 
uskutečnění zdanitelného plnění. Splatnost každého bezchybného daňového dokladu je 



30 dní  ode  dne  jeho  doručení  objednateli.  Za  den doručení  daňového  dokladu  se 
považuje  den  doručení  poštou  nebo  kurýrní  službou  na  adresu  sídla  objednatele 
nebo den  osobního  předání  daňového  dokladu  do  dispozice  objednatele.  Každý 
daňový doklad bude obsahovat náležitosti daňového a účetního dokladu podle zákona 
č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 235/2004 Sb., 
o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a bude mít náležitosti obchodní 
listiny dle § 435 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění platných předpisů. 
V případě,  že  daňový  doklad  tyto  náležitosti  nebude  splňovat,  bude  objednatelem 
vrácen do dne splatnosti daňového dokladu k opravení bez jeho proplacení. V takovém 
případě  počíná  běžet  lhůta  splatnosti  znovu ode dne  doručení  opraveného či  nově 
vyhotoveného daňového dokladu.

4. Poskytovatel  vystaví  jednotlivé  daňové  doklady  za  služby  v rámci  jednotlivé 
objednávky a doručí je objednateli nejpozději do 15 dnů ode dne poskytnutí plnění.

5. Objednatel nevyplácí poskytovateli žádné zálohy.

IV.
Trvání rámcové smlouvy

1. Tato rámcová smlouva je uzavřena na dobu určitou, tj.  na 3 roky ode dne podpisu 
smlouvy.

2. Smlouvu  je  možné  vypovědět  i  bez  udání  důvodu.  Výpovědní  lhůta  počíná  běžet 
prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď druhé smluvní 
straně doručena.

3. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.

V.
Další ujednání

1. Agendu  sociálních  pohřbů  zajišťuje  Městský  úřad  Znojmo,  odbor  sociální.  Tento 
odbor,  zpravidla  prostřednictvím kontaktní  osoby,  je  oprávněn zadávat  objednávky 
k zajištění sociálního pohřbu poskytovatelem. 

2. Strany této smlouvy si  sjednávají  pro případ prodlení  objednatele s úhradou řádně 
vyfakturované  ceny  povinnost  objednatele  zaplatit  poskytovateli  smluvní  pokutu 
ve výši 0,5 % z dlužné částky za každý den prodlení.

3. Strany  této  smlouvy  si  sjednávají  pro  případ  porušení  i  jen  některé  jednotlivé 
povinnosti  poskytovatele,  zejména  povinnosti  uvedené  v článku  II  odst.  2  této 
smlouvy,  povinnost  poskytovatele  zaplatit  objednateli  smluvní  pokutu  ve  výši  
1.000 Kč za každý jednotlivý případ takového porušení povinnosti.



VI.
Doložka projednání

O  uzavření  této  rámcové  smlouvy  rozhodla  v souladu  s ustanovením  §  102  odst.  3  zákona  
č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, Rada města Znojma usnesením č. 147/2018, 
bod 7377, ze dne 16. 7. 2018.

VII.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.

2. Tato  smlouva je  vyhotovena ve třech vyhotoveních,  z nichž  dvě obdrží  objednatel 
a jedno poskytovatel.

3. Práva  a  povinnosti  touto  smlouvou  výslovně  neupravená  se  řídí  příslušnými 
ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění platných předpisů. 

4. Smluvní  strany  prohlašují,  že  s obsahem této  smlouvy  souhlasí,  že  byla  uzavřena 
po vzájemném projednání dle jejich pravé a svobodné vůle, nikoli v tísni či za nápadně 
nevýhodných podmínek, a autentičnost této smlouvy stvrzují svými podpisy. 

5. Tuto  smlouvu  lze  měnit  pouze  písemnými,  vzestupně  číslovanými  dodatky, 
potvrzenými oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

6. Poskytovatel  je  srozuměn  s  tím  a  bere  na  vědomí,  že  objednatel  je  povinným 
subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a registru smluv, v platném znění (dále jen „zákon 
o registru smluv“), a že tato smlouva s ohledem na ustanovení § 2 odst. 1 písm. b) 
zákona o registru  smluv podléhá  uveřejnění  v  registru  smluv.  Objednatel  se  tímto 
zavazuje smlouvu včetně příloh a její případné dodatky řádně zveřejnit dle zákona 
o registru smluv a poskytovateli do 15 dnů od zveřejnění doručit prostřednictvím e-
mailu potvrzení o uveřejnění smlouvy v registru smluv.

Ve Znojmě dne …………………                                     Ve Znojmě dne ………………………….

__________________________                       __________________________
            Jan Grois, MBA                                          Alena Pospíchal

za objednatele                  za poskytovatele




